АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

7 ноября 2024                                                                       №     910-  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений и дополнений в Устав
Муниципального учреждения  культуры «Барышская межпоселенческая

библиотека»  муниципального образования  «Барышский  район»
Ульяновской  области

В  целях  приведения  Устава  муниципального  учреждения  культуры
«Барышская  межпоселенческая  библиотека»  муниципального  образования
«Барышский  район»  Ульяновской  области  в  соответствии  с  действующим
Законом  Российской  Федерации  от  09  октября  1992  года  №3612-1  «Основы
законодательства  Российской  Федерации  о  культуре»,  в  соответствии  с
Федеральным  законом  от  12  января  1996  года  №7-ФЗ  «О  некоммерческих
организациях»,  руководствуясь  статьёй  52  Гражданского  кодекса  Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
Уставом муниципального образования «Барышский район», п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  изменения  и  дополнения  в  Устав  муниципального
учреждения  культуры  «Барышская  межпоселенческая  библиотека»
муниципального  образования  «Барышский  район»  Ульяновской  области,
следующего содержания:

1.1. пункт 1.10 Устава изложить в следующей редакции:
«1.10.  Место нахождение Бюджетного учреждения:  Юридический адрес:

433751, Ульяновская область, г. Барыш, ул. Садовая, д.12»;
1.2. в абзаце 2 пункта 1.11. дополнить после слов «имени М.Н. Богданова

(далее  -ЦБ)»  изменения  «31  библиотека  обособленных  структурных
подразделений»;

1.3. подпункты 1.11.1, 1.11.1.1. Устава изложить в следующей редакции:
«1.11.1.  Центральная библиотека города Барыша имени М.Н.  Богданова:

433751, Ульяновская область, город Барыш, ул. Садовая, д. 12»;
«1.11.1.1. Публичный центр правовой информации на базе ЦБ – 433751,

Ульяновская область, город Барыш, ул. Садовая, д. 12»;
1.4. подпункты 1.11.7, 1.11.25, 1.11.31. Устава исключить.
2.  Возложить обязанности по государственной регистрации изменений в

Устав  муниципального  учреждения  культуры  «Барышская  межпоселенческая
библиотека»  муниципального  образования  «Барышский  район»  Ульяновской
области на исполняющего обязанности директора муниципального учреждения

культуры  «Барышская  межпоселенческая  библиотека»  муниципального
образования  «Барышский  район»  Ульяновской  области   Аверьянову  Марину
Александровну.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  Главы  администрации  —  начальника  управления  социального
развития муниципального образования «Барышский район» Филатову О.А.

Глава администрации                                                                              А.В.Терентьев

Аверьянова М.А.
21-1-44